
OGGETTO:   Rinnovo di numero 10 licenze relative agli abbonamenti al POWER PACK del
programma PriMus-  Aggiudicazione all'Operatore  Economico ACCA SOFTWERE  S.p.A con
sede in via Contrada Rosole n.13- Bagnoli Irpino (AV)- P.IVA 01883740647.
Codice Identificativo Gara (CIG): B729418DAB

RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Premesso che:

-  a  seguito  della  sopraggiunta  necessità  del  Settore  LL.PP.  di  aggiornare  la  piattaforma
PriMus,  nello  specifico  il  pacchetto  POWER  PACK,  per  l’aggiornamento  dei  programmi
necessari al funzionamento degli uffici, in data   29/05/2025 l’ufficio ha predisposto apposita
procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b, del d.lgs. 36/2023 e
ss.mm.ii. sulla piattaforma telematica degli acquisti MEPA RDO n.5404750 per il “Rinnovo di
numero 10 licenze relative agli abbonamenti POWER PACK del summenzionato programma,
per un ammontare complessivo di € 2.749,00 oltre IVA come per Legge”;

- il criterio di aggiudicazione sia il minor prezzo;

-a seguito della summenzionata procedura RDO è stato individuato l'operatore economico
ACCA SOFTWARE S.p.A  con sede in  via  Contrada Rosole  n.13-  Bagnoli  Irpino  (AV)-  P.IVA
01883740647,  il  quale  ha  proposto  un  ribasso  percentuale  pari  all’uno  per  cento  (1%)
pertanto,l’importo oggetto di procedura già ribassato è pari a complessivi  €. 3.309,37  di cui
€.  2.712,60 di base imponibile ed €. 596,77 di IVA al 22%.

Considerato che:

-al fine di poter disporre delle necessarie risorse per l’affidamento in parola per complessivi
€.  3.309,37  di  cui  €.   2.712,60 di  base imponibile  ed €.  596,77 di  IVA al  22%, occorre
provvedere  alla  disimpegno  parziale   delle  risorse  richieste  dal  capitolo  384  impegno
475/2025 (Incentivi tecnici);

- il Responsabile del Procedimento del servizio in oggetto è l’ing. Nunzio Boccia;

-la  somma  di  €  2.712,60   oltre  IVA,  trova  giustificazione  in  relazione  al  seguente
cronoprogramma di spesa nel corrente bilancio:

Esigibilità Prestazione Scadenza Importo cap. uscita

2025 2025 € 2.712,60+IVA22% 384

Accertata: la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione del  presente  provvedimento  ai
sensi dell’art. 107 del D.Lgs 267/2000, in ossequio al Decreto Sindacale n.88/2022.

VISTI:

-l’art.  107  del  D.Lgs  267/2000  (denominato  T.U.E.L.)  che  disciplina  gli  adempimenti  di
competenza del Dirigente di Settore o di servizio;
-lo statuto comunale e il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi, relativamente alle
attribuzioni dei Dirigenti di Settore con rilievo esterno;
-l’art. 184 del T.U.E.L. e gli art. 42 e segg. Del Regolamento Comunale di contabilità che
disciplinano le procedure di liquidazione della spesa;
-l’art. 147 bis del T.U.E.L. in materia di controllo di regolarità amministrativa e contabile;
il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
-il D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.;

Pertanto;



VERIFICATA la regolarità e la correttezza del procedimento svolto, il Dirigente del Settore
Ll.PP.

DETERMINA

-Di Approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto che si
intende integralmente trascritta.

-Di Prendere Atto della procedura MEPA RDO n. 5404750  ai sensi dell‘art.50 c.1 lett.b) del
D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., per l’individuazione del nuovo operatore economico;

-Di Aggiudicare alla Acca Software S.p.A con sede in  via Contrada Rosole n.13- Bagnoli
Irpino (AV)- P.IVA 01883740647, la quale ha offerto un importo pari a complessivi €. 3.309,37
di cui €.  2.712,60 di base imponibile ed €. 596,77 di IVA al 22%.

-Di Disimpegnare €. 3.309,37  dal Capitolo 384 – Impegno 475/2025;

-Di Impegnare complessivi €. 3.309,37 in favore della Acca Softwere S.p.A con sede in via
Contrada Rosole n.13- Bagnoli Irpino (AV)- P.IVA 01883740647.

-Di Prendere Atto che il  Codice Identificativo Gara (CIG):  B729418DAB  è stato generato
dalla Piattaforma Telematica acquisti in rete MEPA.

-Di Dare Atto che l’impegno spesa summenzionato,  trova giustificazione in relazione al
seguente cronoprogramma, redatto sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al
D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del DPCM 28/12/11:

Esigibilità Prestazione Scadenza Importo cap. uscita

2025 2025 € 2.712,60+IVA22% /2025

- Di Dare Atto che sono state effettuate le verifiche di legge mediante Fascicolo Virtuale
dell’Operatore Economico (FVOE) tramite Piattaforma MEPA;

-Di Dare Atto  che tutti  i  documenti  e/o  atti  menzionati  nella  presente  determinazione
dirigenziale, sebbene non materialmente allegati, né fanno parte integrante ed essenziale e
sono  comunque  accessibili
e/o  visionabili,  nei  termini  e  secondo le  modalità  di  cui  agli  artt.  22  e  successivi  della
L.241/90 e ss.mm.ii., unitamente al presente atto, presso gli uffici competenti.

- Di Dare Atto che la stipula del contratto avverrà a mezzo piattaforma MEPA.

-Di  Pubblicare la  presente  determinazione,  ai  sensi  dell’art.  28  comma  2  del  D.Lgs
36/2023, sul  profilo del  Comune di  Afragola nella sezione “Amministrazione Trasparente”
secondo le disposizioni di cui al D.Lgs n.33 del 14/03/2013 così come modificato dal D.Lgs
97/2016 e dalle linee guida di ANAC.

- Di Trasmettere a mezzo pec copia del presente provvedimento all’Operatore Economico
Acca Softwere S.p.A– pec:ORDINI@ACCA.IT

- Di Trasmettere la presente all’Ufficio Gare e Contratti per la relativa contrattualizzazione.

Dare atto che la presente determina:

- è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di  regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria da parte del Dirigente del Settore Finanziario;

- va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15(quindici) giorni consecutivi;



- che il numero d'ordine progressivo e la data di registrazione coincidente con quella del
Registro  Generale  vengono  generati  direttamente  dal  sistema  di  gestione  degli  atti
amministrativi dell’ente.

   Il Dirigente del Settore LL.PP.
Ufficio Ambiente

 Ing. Nunzio Boccia


		2025-06-16T12:50:13+0200
	NUNZIO BOCCIA




